МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2024 № 4053-пм

г. Магадан

О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов

и прилегающих к ним территорий, а также дворовых территорий

многоквартирных домов

В целях создания праздничной атмосферы в предновогодние дни,

новогодние и рождественские праздники, руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 6 декабря 2024 года по 10 января 2025 года городской

смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов и территорий по

следующим номинациям:

- «Лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов,

киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий»;

- «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий

многоквартирных домов».

2. Рекомендовать владельцам зданий, помещений, павильонов, киосков,

руководителям предприятий и учреждений независимо от форм

собственности выполнить работы по праздничному художественному и

световому оформлению объектов и прилегающих к ним территорий,

предусмотрев взаимоувязанное и гармоничное применение средств

декорации в дневное и вечерне-ночное время, в срок до 6 декабря 2024 года.

3. Рекомендовать инициативным группам граждан, гражданам

проживающим в многоквартирных домах, юридическим лицам,

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами,

2

принять участие в праздничном оформлении дворовых территорий

многоквартирных домов, предусмотрев наличие снежных и ледяных арт-

объектов, тематического новогоднего и рождественского оформления

дворовой территории (размещение надувных форм, плакатов, использование

костюмов и другой новогодней атрибутики), в срок до 6 декабря 2024 года.

4. Предложить владельцам зданий, помещений, павильонов, киосков,

руководителям предприятий и учреждений независимо от форм

собственности применять для архитектурной подсветки фасадов, витрин,

окон, входов, козырьков и прилегающих территорий имеющиеся в наличии в

оптово-розничной торговой сети города Магадана следующие типы световых

конструкций:

- гибкий неон для контурной подсветки фасадов, обрамления витрин,

окон и декоративных элементов зданий;

- светодиодные прожекторы для локального оформления фрагментов

фасадов и прилегающих территорий;

- декоративную подсветку и «Световой занавес» для оформления

козырьков зданий и витрин;

- декоративные панно «Светодиодные фигуры» для оформления входов

и витрин зданий;

- световые 3D фигуры со светодинамикой и без нее для оформления

козырьков зданий и витрин;

- декоративные светодиодные деревья для оформления территорий;

- декоративные подсветки «Клип-лайт» и «Клип-лайт» на светодиодах

для оформления витрин.

5. Утвердить состав комиссии по организации и проведению

городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление

зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к

ним территорий» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Утвердить состав комиссии по организации и проведению

городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление

3

дворовых территорий многоквартирных домов» согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

7. Утвердить Положение о проведении городского смотра-конкурса на

лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов, киосков,

других объектов и прилегающих к ним территорий, а также дворовых

территорий многоквартирных домов согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

8. Руководителям учреждений (организаций) независимо от форм

собственности, выполняющим работы по-праздничному и художественному

оформлению, принять меры в рамках пожарной безопасности и

недопущению экстренных ситуаций.

9. Конкурсным комиссиям в срок до 25 января 2025 года подвести

итоги городского смотра-конкурса и опубликовать их в средствах массовой

информации.

10. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить его на официальном сайте мэрии города Магадана

в сети Интернет.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 21.11.2024 № 4053-пм

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению городского смотра-конкурса

в номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий, помещений,

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним

территорий»

Федотова

Татьяна

Яковлевна

- руководитель комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана, председатель

комиссии

Захаренко

Наталья

Николаевна

- заместитель руководителя, начальник отдела

потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана,

заместитель председателя комиссии

Тихомиров

Александр

Николаевич

- консультант отдела потребительских услуг комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадана, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Шинкарева Елена

Иавновна

- начальник отдела развития рынка

сельскохозяйственной продукции и продовольствия

комитета по работе с хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадана

Омшина Наталья

Анатольевна

- консультант отдела потребительских услуг комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадана

Захряпина Анна

Валелерьевна

- консультант отдела потребительских услуг комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадана

Макарова Юлия

Александровна

- главный специалист отдела потребительских услуг

комитета по работе с хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадана

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 21.11.2024 № 4053-пм

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению городского смотра-конкурса

в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий

 многоквартирных домов»

Худинин

Анатолий

Николаевич

- руководитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана,

председатель комиссии

Бендик

Андрей

Александрович

- заместитель руководителя, начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства департамента

жилищно-коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры мэрии города

Магадана, заместитель председателя комиссии

Боклина

Светлана Юрьевна

- начальник отдела по взаимодействию с

управляющими компаниями департамента

жилищно-коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры мэрии города

Магадана, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Булынин

Валерий Борисович

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Городская управляющая

компания «Ремонтно-эксплуатационное

управление – 6»

Поляков Андрей

Олегович

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Городская управляющая

компания «Ремонтно-эксплуатационное

управление – 7»

Малахов

Максим

Григорьевич

- заместитель председателя Магаданской городской

Думы, председатель постоянной депутатской

комиссии Магаданской городской Думы VII созыва

по вопросам градостроительства, жилищно-

2

коммунального хозяйства и экологии, генеральный

директор ООО «Жилсервис»

Морозкин

Андрей Юрьевич

- начальник отдела исполнения административного

законодательства и общественной безопасности

управления административно-технического

контроля мэрии города Магадана

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 21.11.2024 № 4053-пм

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов

и прилегающих к ним территорий, а также дворовых территорий

многоквартирных домов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к

ним территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов

(далее – Конкурс).

1.2. Конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов и территорий

проводится по следующим номинациям:

- «Лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов,

киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий»;

- «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий

многоквартирных домов».

1.3.  Цели и задачи Конкурса:

- создание праздничной атмосферы для жителей и гостей города в

предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники;

- популяризация и реализация Концепции светоцветовой среды города

«Неоновый облик Магадана»;

- улучшение внешнего облика города в дневное и вечерне-ночное

время;

2

- определение победителей смотра-конкурса и их награждение.

1.4. Учредитель Конкурса – мэрия города Магадана.

1.5. Организаторы Конкурса:

- в номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий, помещений,

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий» -

комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана;

- в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий

многоквартирных домов» - департамент жилищно-коммунального хозяйства

и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана.

2. Порядок организации и проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 6 декабря 2024 года по 10 января 2025 года.

2.2. Для участия в Конкурсе приглашаются все предприятия и

учреждения города Магадана независимо от форм собственности,

индивидуальные предприниматели, инициативные группы граждан,

граждане, проживающие в многоквартирных домах. В заявке на участие в

Конкурсе (в произвольной форме) указываются:

- полное наименование и Ф.И.О. руководителя предприятия,

учреждения, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О.

представителя инициативной группы граждан, Ф.И.О. физического лица;

место нахождения (проживания) предприятия, учреждения, индивидуального

предпринимателя, представителя инициативной группы граждан,

физического лица, номер контактного телефона;

- местонахождение объекта Конкурса;

- другие сведения по усмотрению участника Конкурса, по возможности

прилагаются фотоматериалы.

При поступлении заявки в письменном виде на включение в состав

участников городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к

ним территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов,

заявитель, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.

consultantplus://offline/ref=623B6A32D03A6A8619F283F34FF481BD366211216B3EAEC6C7A171D6BFCAD234249BB297A0AE4027E25F2E3893W8A6F

3

№ 152-ФЗ «О персональных данных», дает согласие на обработку

персональных данных, указанных в заявке.

Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется не позднее 25

декабря 2024 года, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 10-00 часов до

13-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов:

 - в номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий, помещений,

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий» - в

отделе потребительских услуг комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана (город Магадан, проспект Ленина, дом 1,

2-й этаж административного здания, кабинеты №№ 2, 9). Заявки могут быть

направлены по почте, адресу электронной почты: krhs@magadangorod.ru;

контактные телефоны: 62-23-66, 62-06-36;

- в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий

многоквартирных домов» - в департаменте жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана (город

Магадан, улица Парковая, дом 9/12, вход со стороны магазина «Метелица»,

2-й этаж, кабинет № 7). Заявки могут быть направлены по почте, адресу

электронной почты ekonomisty@inbox.ru или по факсу 22-04-09.

2.3. За победу в Конкурсе присуждаются три призовых места в каждой

номинации.

2.4. Победители Конкурса награждаются соответственно Дипломами

первой, второй, третьей степени и ценными подарками.

2.5. Количество призовых мест по решению конкурсных комиссий

может быть увеличено.

3. Критерии оценки Конкурса

3.1. Основными критериями оценки Конкурса для номинации «Лучшее

новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других

объектов и прилегающих к ним территорий» являются:

- внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного

объекта;

mailto:ekonomisty@inbox.ru

4

- наличие контурной (неоновой) или локальной архитектурной

подсветки конкурсного объекта;

- наличие наибольшего количества различных праздничных

светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского

оформления фасадов конкурсных объектов и их гармоничное сочетание;

-  наличие тематического новогоднего и рождественского оформления

прилегающей территории (снежные, ледяные, надувные, иные скульптуры и

другая новогодняя атрибутика);

- оригинальность оформления фасада конкурсного объекта.

3.2. Основными критериями оценки Конкурса для номинации «Лучшее

новогоднее оформление дворовых территорий многоквартирных домов»

являются:

- наличие снежных или ледяных арт-объектов (скульптур, крепостей и

других);

- наличие тематического новогоднего и рождественского оформления

дворовой территории (наличие надувных форм, плакатов, костюмов и другой

новогодней атрибутики).

4. Организация работы конкурсных комиссий

4.1. Конкурсные комиссии проводят оценку конкурсных объектов по

всем критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения, по 100-

балльной системе, в том числе:

4.1.1. В номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий,

помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним

территорий»:

- за внешнее санитарно-техническое состояние и содержание

конкурсного объекта – по 10-балльной системе;

- за наличие контурной (неоновой) или локальной архитектурной

подсветки конкурсного объекта – по 10-балльной системе;

5

-  за наличие более 3 различных светотехнических элементов и иных

средств новогоднего и рождественского оформления и их гармоничное

сочетание – по 30-балльной системе;

- за оформление прилегающей территории – по 20-балльной системе;

- за оригинальность оформления фасада – по 30-балльной системе.

4.1.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовых

территорий многоквартирных домов»:

- за наличие снежных или ледяных арт-объектов (скульптур, крепостей

и других) – по 50-балльной системе;

- за наличие тематического новогоднего и рождественского

оформления дворовой территории (наличие надувных форм, плакатов,

костюмов и другой новогодней атрибутики) – по 50-балльной системе.

4.2. Итоги Конкурса подводятся до 25 января 2025 года.

4.3. Решения конкурсных комиссий оформляются протоколами за

подписью председателей комиссий и членов комиссий, утверждаются

постановлением мэрии города Магадана и публикуются в средствах массовой

информации.

4.4. Награждение победителей Конкурса производится в

торжественной обстановке.

____________